~

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON
"Determinação, Fé e Trabalho"

Av. Paulo Ra mos 5/N - Ba irro Centro - CEP: 65 .630-140-Timon-Ma ranh o
Fones: {99) 3212-2255 / 3212-3939

PEDIDO DE RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA
DO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR

OFÍCIO Nº 001/2023 , DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 .

EXMO . SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON- MA

·----- .

O vereador que este subscreve , requer de Vossa Excelência , nos termos

da Le i vigente , o ressarcime nto das despesas efetuadas conforme documentações

comprobatór i as , e m anexo , no va l or de R$ 5. OCO , 0 0 (CI~'.CO MIL REAIS ) referente à

verba indenizatór i a do mês de FEVERE I RO/2023.

Na opo r tunidade afi rma a execução dos s ervi ços e o receb i mento dos

ma teriais a eles pertinentes , consoante Relatório em anexo , que fi ca fazendo

parte integralme nte deste , assumindo inteira responsabilidade pela veracidade e

autenticidade dos documentos apresentados , sob pena das sanções comi náveis em

caso de afirmação não verdadeira .

DA LUZ 7 *
Vereadora - PT

Av . Paulo Ramos S/N - Centro
Fone :

~s;Jterf_ÔL
DE SOUSASILVA FLOR

Vereadora

~~;: , ~:,: :.: i?~ : ~n e : i ;," ~-;-, - r.,, \
i V :...h:--,;:; ;-.; - ~ {)'--

;.7-2ct~".i)~=~~--/2.z:
,Jr•.,,.,;_ {,6 ; IP'\~') = i~~
, •-~ - , ~·7n--'..i.....:::-.1,.::.. , e-~
rn;~,:,: 0.......ã:' fH, -~ --­
c0 ·-~-•· t:.::-·~ _Lló'~------~-~-.J:,,i,N,

~--7 ·~ 1 .1.,,&_~
V '~ê . -·-

- CEP . 65 .630-4 10 - Timon - Maranhao
(99) 3212-2255

,,,.......__

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Determinação, Fé e Trabalho"
Av. Paulo Ramos 5/N - Bairro Centro- CEP : 65.630-140-Timon-Maranhão

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

AUTORIZAÇÃO

Autorizo o pagamento do r eembolso das de spesas realizadas pela

Vereadora Mari a Da Luz De Sousa Silva Flor, referente à Verba Indenizatória do

Exercício de Atividade Parlamentar, referente ao mê s de fevere i ro/2023 .

Tirnon - MA , 15 do fevereiro de 2023 .

CELSO ANTÔNIO SILVA LOPES

Presidente

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP . 65 .630-410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212-2255

)
) ¾.

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON
"Determinação, Fé e Trabalho"

)

Av. Paulo Ramos 5/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140- Timon-Maranhão
Fones: (99} 3212-2255 / 3212-3939

RELATÓRIO DE DESPESAS REALIZADAS EM RAZÃO DE ATIVIDADE
INERENTE AO EXERCÍCIO PARLAMENTAR

VEREADOR: MARIA DA LUZ DE SOUSA SILVA FLOR Período: FEVEREIRO DE 2023

DATA FAVORECIDO ENDEREÇO DOCUMENTO

15/02/2023 GABRIEL MATEUS SILVA SOUSA RUA 18, Nº 2597, SÃO NF Nº 10518511
BENEDITO , TIMON-MA

15/02/2023 FRANCILEIDE SANTOS LIMA RUA 09, 26 , CIDADE NOVA, NF Nº 10518510

-<' .
.,,('\ ( °)

, C> \;:, ,,.

'{'·:i;\ ~?~ (~}% ·)·• .: \ ' • .... , \.. '-!.0 '//4 ·~

'._ '-,~ • \ ~ Q ~L~

~

-~ ~~ -;% . \

' . .- ~ ·:,

o0sõi 0X')'~

SOUSA

~ .. ' i'.\::>\,ç- '

(\
~~ \t (:t~-\~-\:

' \ ~ ,'
'\ -~

' ' ' . . :\ \ \

TIMON- MA

TOTAL

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212-2255

VALOR

R$: 2.500 , 00

R$ : 2.500,00

R$: 5.000 , 00

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento particular, de um
lado, MARIA DA LUZ SOUSA SILVA FLOR vereadora da cidade de Timon/MA,
inscrito no CPF sob o número 578.701.953-91, com endereço profissional na
AV. Paulo Ramos, s/n, Centro, Timon/MA, doravante denominada contratante,
.e, de outro FRANCILEIDE SANTOS LIMA SOUSA, brasileiro, CPF nº 031.128.473-
69,com endereço na Rua 09, 26, Cidade Nova 1, Timon/MA, doravante
denominado contratado, firmam contrato de prestação de serviços, conforme
as cláusulas e condições a seguir:

I - DOS SERVIÇOS:
O objeto deste contrato é serviço de

assessoria parlamentar, a ser prestado no mês de fevereiro de 2023.
II - DOS HONORÁRIOS:
Pelos serviços discriminados no item

anterior, o contratante pagará ao contratado, o va lor de R$ 2.500 ,00 (dois
mil e quinhentos reais).

III - DAS DESPESAS:
Fica estabelecido ainda que as despesas

decorrentes do andamento da execução do serviço correrão por conta do
contratante.

IV - DISPOSIÇÕES FINAIS:
~ Acordam os contratantes a eleição do foro de

Timon/MA, para dirimir quaisquer dúvidas e pendências decorrentes deste
contrato.

------

-----

Por estarem justos e contratados, assinam o
presente instrurnento em três vias de idêntico teor, para os devidos efeitos
legais. Ll 1

Timon (MA), o de fevereiro de 2023.

~Cldt ~~ ~J_mO- ~~Q
FRANCILEIDE SANTOS LIMA SOUSA

Contratado

MARIA DA

DA~ *
L'i~ r~ gBt.fã · SivA FLOR

Contratante

\\ ·. •., /"

•. ·•- A~'.?,;,/ /
. , -tn_a··· ~;1<-~,;Y_ - ·\

' .. ~ t ,t.)',' ~ -"~ ~_,:</) .
. i~ .,;·- ; ~ ..,..~~ ,;;;~ • ..-P~;.:--- .

~o ✓:;~~.,,r--:;_,'.: ,,< /J 1

·;'~~~~~:r,,<r.··:··-- /i .
\\:J'_:·, :.' ~-Y--·

' .. ,

---..

,r--...

,,,-.....

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento particular, de um
lado, MARIA DA LUZ SOUSA SILVA FLOR vereadora da cidade de Timon/MA,
inscrito no CPF sob o número 578.701.953-91, com endereço profissional na
AV. Paulo Ramos, s / n, Centro, Timon/MA, doravante denominada contratante,
.e, de outro Gabriel Mateus Silva Sousa, brasileiro, CPF nº 046.894.333-
13, com endereço na Av. Piauí, 2597, São Benedito, Timon/MA, doravante
denominado contratado, firmam contrato de prestação de serviços, conforme
as cláusulas e condições a seguir:

I - DOS SERVIÇOS:
O objeto deste contrato é serviço de

assessoria parlamentar, a ser prestado no mês de fevereiro de 2023.
II - DOS HONORÁRIOS:
Pelos serviços discriminados no item

anterior, o contratante pagará ao contratado, o valor de R$ 2.500,00 (dois
mil e quinhentos reais) .

III - DAS DESPESAS:
Fica estabelecido ainda que as despesas

decorrentes do andamento da execução do serviço correrão por conta do
contratante .

IV - DISPOSIÇÕES FINAIS:
Acordam os contratantes a eleição do foro de

Ti mo n /MA , para dirimir quaisquer dúvidas e pendências decorrentes deste
contrato.

Por estarem justos e contratados, assinam o
presente instrumento em três vias de idêntico teor, para os devidos efeitos
legais.

MARIA DA

Timon (MA), Q de fevereiro de 2023.

Sousa

7*
ll)er,aHAeJ~- filvA

Contratante
FLOR

_,----.

,......_,_

~

Número da Nota:

10518510
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SEMUF

Rua Coronel Fa lcão, nº 393,
centro - Timon - MA - CEP:
65.630-200.CEP: 65900-440

Código de Verificação:

NOTA FISCAL AVULSA - NFSA-e

ML4C-657H

Data de Emissão:

08/02/23 09: 15

Tributação:

TRIBUTÁVEL

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome: FRANCILEIDE SANTOS LIMA SOUSA
Endereço Completo: RUA NOVE 26 - BAIRRO CIDADE NOVA· CEP:65.633-605
Cidade-UF: TIMON-MA
Telefone: 8698889829
Email: FRANCILEIDESANTOS69@GMAIL.COM

CPF/CNPJ : 031.128.473-69

TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/N om e: MARIA DA LUZ DE SOUSA SILVA FLOR CPF/CNPJ : 578.701.953-91
Endereço Com pleto: RUA ADAMASTOR OLIVEIRA, N° 2580 - PARQUE ALVORADA - CEP: 65000000 TIMON-MA
Ema il: MARIADALUZ2329@GMAIL.COM Tel efone: 86988109672

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: 1705-FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MESMO EM CARÁTER TEMPORÁRIO, INCLUSIVE DE EMPREGADOS OU

Atividade:

SERVIÇO DE ASSESSORIA PRESTADO AO GABINETE EM FEVEREIRO DE 2023

Vir. dos Serviços (R$)

R$2.500,00
PIS(R$)
R$0,00

Base de Cálculo (R$)
R$2 .500,00

Deduções (R$)

R$0,00

COFINS(R$)
R$0,00

Al(q uota (%)

5.0

VALORES DA NOTA
Acréscimos (R$)

R$0,00
INSS(R$)
R$0,00

155 (R$)
R$125,00

Desc. Condicionado (R$)

R$0,00
IR(R$)

R$0,00

155 Retido (R$)
R$0,00

OBSERVAÇÕES DA NOTA

Desc. lncodicionado (R$)

R$0,00
CSLL(R$)
R$0,00

Total Retenções(R$)
R$0,00

Crédito (R$)

R$0,00

Outras Retenções (R$)
R$0,00

Valor Líquido (R$)

R$2.500,00

....................... . ... . .......... ...... ...... ...................... ....... . .....................................................................

Nota de Número: null Código de Verificação: ML4C-6S7H Emitida em: 08/15/2023 às 10:02

Recebi do prestadorFRANCILEIDE SANTOS LIMA SOUSAos serviços constantes desta NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE
SERVIÇO AVULSA. Consulte a autenticidade das informações desta NFS-e no site https://nfse-ma-timon.portalfacil.com.br/
ou por meio de aparelho com aplicativo para código QR.

,,,-....__

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SEMUF

Rua Coronel Falcão, nº 393,
centro - Timon - MA - CEP:
65.630-200.CEP: 65900-440

NOTA FISCAL AVULSA - NFSA-e

Número da Nota:

10518511

Código de Verificação:

9YHK-HP6E

Data de Emissão:

08/02/23 09:25

Tributação:

TRIBUTÁVEL

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Ra zão Socia l/Nome: GABRIEL MATEUS SILVA SOUSA CPF/CNPJ: 046.894.333-13
Endereço Completo: RUA DEZOITO 2597 · BAIRRO SAO BENEDITO· CEP:65.636-327
Cidade-UF: TIMON-MA
Telefone: 86998156700
Ema il: GAMA_SILVA02@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Socia l/Nome: MARIA DA LUZ DE SOUSA SILVA FLOR CPF/CNPJ : 578.701.953-91
En dereço Completo: RUA ADAMASTOR DE OLIVEIRA, Nº 2580 • PARQUE ALVORADA· CEP: 65000000 TIMON-MA
Email : MARIADALUZ2329@GMAIL.COM Telefone: 8698810967

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: 1705-FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MESMO EM CARÁTER TEMPORÁRIO, INCLUSIVE DE EMPREGADOS OU

Atividade:

SERVIÇO DE ASSESSORIA PRESTADO AO GABINETE EM FEVEREIRO DE 2023

Vir. dos Serviços (R$)

R$2.500,00
PIS(R$)
R$0,00

Base de Cálculo (R$)
R$2.500,00

Deduções (R$)

R$0,00
COFINS(R$)

R$0,00

Al(quota (%)

5.0

VALORES DA NOTA
Acréscimos ( R$)

R$0,00
INSS(R$)
R$0,00

ISS (R$)
R$125,00

Desc. Condicionado (R$)

R$0,00
IR(R$)

R$0,00

155 Retido (R$)
R$0,00

OBSERVAÇÕES DA NOTA

, ;>.. ' , ...
:?· _/,,..,

,J-

Desc. lncodicionado (R$)

R$0,00
C5LL(R$)
R$0,00

Total Retenções (R$)
R$0,00

...... . ' ,":-, ~ --·
__ ..

\ .. ' .
~- ' . V

Crédito (R$)

R$0,00

Outras Retenções (R$)
R$0,00

Valor Líquido (R$)

R$2.500,00

••• ■ ■ ■ •••••• ■ •••••••••••••••••••••••• ■ •••••• ■ ■■ ••••• ■ •••••••• ■ •••••••••••••••••• ■ ■• ■ •• 1. ■ ■ ■ • •• · :.;· . · ■ ■■ ■ •••••••••••••••••••• ■• ■ •••••• ■ ■ ■ ••••• ■ ■■ •••••• ■

\

Nota de Número: null Código de Verificação: 9YHK-HP6E Emitida em: 08/25/2023 às 10:02

Recebi do prestadorGABRIEL MATEUS SILVA SOUSAos serviços constantes desta NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE
SERVIÇO AVULSA. Consulte a autenticidade das informações desta NFS-e no site https://nfse-ma-timon .portalfacil.com.br/
ou por meio de aparelho com aplicativo para código QR. ·

.,,......,__

-------

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Determinação, Fé, Trabalho"
Av. Paulo Ra mos S/N - Bai rro Centro- CEP: 65.630-140- Timon-Maranhão

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

RECIBO

R$ 5.000,00

Recebi da Câmara Municipal de Ti mon -Ma , CNPJ nº 06. 779.466/0001-13, a

irnp ortância de R$ 5 . 000, 00 (cinco mil reais) referente ao pagamento da Verba

Indenizatória de Exercício da Atividade Parl.amentar, no mês fevereiro de 2023 ,

pelo qual dou plena e tota l quitação.

Timo n - Ma , 15 de fevereiro de 2023 .

DA LUZ 7 *
Vereadora - PT

...,__

~=~s.:z::.:..._~~;.x..z;._~~~~~~fH. m
SILVA FLOR

Vereadora

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65 .630-410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212-2255

23i02i23, 07:41

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 07.41.21
2726X02726 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
AGENCIA: 2726-X CONTA: 52.560-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2442-2 - TIMON
CONTA: 12.090-9

FAVORECIDO: MARIA DA LUZ DE SOUSA SILVA FLOR
CPF/CNPJ: 578.701.953-91
VALOR: R$ 5.000,00
DEBITO EM: 17/02/2023

DOCUMENTO: 021705
AUTENTICACAO SISBB: E.0A0,234.4DS.413.DD7

Banco do Brasil

https://autoatendimento.bb .com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 5/35